2

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 07.09.2023                                                                                                       № 724

	О внесении изменений в Устав  муниципального автономного   общеобразовательного учреждения   «Средняя общеобразовательная школа № 2», утвержденный постановлением администрации города Покачи от 16.09.2020 №751

В соответствии с частью 6.1 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»:
1. Внести в Устав муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2», утвержденный постановлением администрации города Покачи от 16.09.2020 №751 (далее – Устав), следующие изменения:
1) подпункт «а» пункта 1 части 4 статьи 2 Устава изложить в следующей редакции:
«а) реализация основных общеобразовательных программ – образовательных программ начального общего образования, основного общего образования, среднего общего образования (в том числе адаптированных основных общеобразовательных программ), разработанных Школой самостоятельно в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами и соответствующими федеральными основными общеобразовательными программами;»;
2) в первом абзаце части 3 статьи 3 Устава после слов «разрабатываются на основе» слова «соответствующих примерных основных образовательных программ» заменить словами «федеральной основной общеобразовательной программы»;
3) пункт 8 части 4 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«8) утверждает правила внутреннего трудового распорядка, штатное расписание, основные образовательные программы для каждого уровня образования, расписание уроков, план финансово-хозяйственной деятельности, бухгалтерскую отчетность;»;
4) подпункт «а» пункта 1 части 43 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«а) основные образовательные программы для каждого уровня образования;»;
5) после части 50 статьи 5 Устава части 40, 41, 42, 43, 44, 45 считать частями 51, 52,53, 54, 55 соответственно.
2. Директору муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2» (Александровой Е.В.) направить настоящее постановление в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 11 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для внесения изменений в Единый государственный реестр юридических лиц.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Покачи Гвоздь Г.Д.

Глава города Покачи                                                                       В.Л. Таненков

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf